裏もご覧ください

平成 29年 7月吉日

東京中央医師協同組合

組合員各位

『7月夏号 お役立ち情報・商品をご案内します』

暑中お見舞い申し上げます。昨年の今頃はから梅雨と言われ水不足が心配されていま

したが、今年は九州地方での大雨による土砂災害等自然の驚異の前に人間はなす術もな

く翻弄されているかのようです。しかし、太古の昔から人間は自然に翻弄されながらも

その都度力強く立ち直ってきました。自然の大きな恵みを受けながら、時に厳しい自然

の驚異にも柔軟に対応、調和しながら生きてきた人間の逞しさを感じます。

災害に見舞われることは辛いことですが、自然と共に生きている人間の宿命でもあり

ます。その宿命を受け入れることで前進してきました。人間は智恵を絞りながら自然災

害を回避する方法や、災害に見舞われた時のダメージを軽減し、出来るだけ早く立ち直

るための方策を考え実行してきました。

自然の驚異と言えば、自然災害の他に、最近話題になっている「ヒアリ」を初めとす

る自然界の生物を挙げることができます。細菌やバクテリア、ウイルス等も含め人類に

とって大きな脅威となるものも少なくありません。ウイルスの蔓延、パンデミックの発

生等、過去の歴史の中で実際に起こっていることは事実であり、人類はその都度それら

の脅威に対処し何とか排除してきました。医学の研究、発展により今の人類の繁栄が成

り立っていると言っても過言ではなく、医学分野に貢献されている先生方には脱帽する

ばかりです。

ただ、最近思うのは、人類にとっては脅威のこれら生物、細菌、バクテリア、ウイル

ス等は何のためにこの世に存在するのだろうか？人類にとっては脅威かもしれないが、

この星（地球）にとっては存在している意味や価値があるのではないだろうか？と。

何万年にも亘って地球を支配していた恐竜が地球から排除されたのは、巨大化しすぎて

地球にとって脅威となったからではないだろうか？ 地球環境を破壊し続ける人類もい

つか地球にとって脅威と判断され、地球からの退場命令が出される時が来るのではない

だろうか？そして、恐竜と同様に地球規模の天変地異等により排除される時が来るとす

れば、地球は人類に代わる新たな生物の誕生を迎えることになる。その時のために、こ

れら微生物やウイルス等が存在しているかも知れない、等と空想が広がります。

さて、空想話しはこれくらいにして、７月夏号としては、災害対策として必要な保険

のご案内の他に、先生方のお仕事・生活に役立つものを掲載しておりますので、お目通

しいただき是非ご利用賜りますようお願い申し上げます。裏面をご参照ください。

東京中央医師協同組合

理事長 榮田 好一朗

事務長  飯塚 徹

同封品・チラシの一覧

業者名 注目の商品と内容 特典

三井住友海上火災保険

（アサカワ保険事務所）

「ＧＫすまいの保険グランド」（火災保険）

住宅火災保険では、火災の他に水災・風災・盗

難等も補償されます。また、特約により相手に対

する賠償事故（自動車事故以外）も補償されます。

各種無料サービスが付帯されます。

集団扱い５％割引

三井住友海上火災保険

（アサカワ保険事務所）

「ＧＫクルマの保険」（自動車保険）

新車でなくても車両全損（70％）特約に加入で

きます。損害額が保険金額の 70％以上の場合に全

損とみなして保険金額全額が支払われます。

集団扱い５％割引

白洋舎

「クリーニング集配サービス」

白洋舎ならではの高品質の出来栄えと当別価

格にきっと満足されます。

全品 10％割引

その他特別割引あ

り

住友三井オートサービス 「リースカー」

訪問看護に最適なコンパクトカー、軽自動車を

取り揃えています。節税対策にもなります。送迎

用車いす移動車等の特殊車両もあります。

組合員特別価格

三菱地所レジデンス 「ザ・パークハウス 本郷」

本郷三丁目駅徒歩 7分。都営三田線水道橋

駅徒歩など 6駅 5路線利用可。本郷一丁目

の丘の上の新築マンション。

特典 0.5％割引

「ザ・パークハウス 文京本駒込」

ＪＲ駒込駅徒歩 8分。都心にあって解放感を享

受する邸。

全国医師協同組合連合会 「首都圏のハイグレードマンション」

デベロッパー6社の情報が満載です。

全医協連提携会社

割引

ラフォーレ倶楽部 「日本最大級の法人会員制クラブ」

 旅の楽しみが膨らみます。ＪＤカード会員様は

モチロンＯＫ．ＪＤ会員以外は事前に当組合まで

ご連絡ください。

会員価格

利用証を発行しま

す

伊丹産業 「新潟米 コシヒカリ」

 新潟コシヒカリ、魚沼産コシヒカリのキャンペ

ーン、この機にお申込みいただき各種商品をゲッ

トしましょう。

組合員特別価格

JMC NEWS  No.145

全国医師協同組合連合会

JMC厚生会、全医協連購買部からのお知らせ

等、お役立ち情報各種

**********************************************************************************

👉ご照会の際は、飯塚（TEL 03-5524-8701、FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。